	УПРАВЛЕНИЕ  

ГОСУДАРСТВЕННОЙ  СЛУЖБЫ

ЗАНЯТОСТИ   НАСЕЛЕНИЯ   

РЕСПУБЛИКИ  АДЫГЕЯ


	[image: image1.png]



	
	АДЫГЭ  РЕСПУБЛИКЭМ  ЦIЫФХЭМ
   IОФШIЭН  ЯГЪЭГЪОТЫГЪЭНЫМКIЭ

ИКЪЭРАЛЫГЪО   КЪУЛЫКЪУ 

  И   ГЪЭIОРЫШIАПI


01.07.2015 года                                                                                                 г. Майкоп
П Р И К А З № 01/2-99
	«О внесении изменений в некоторые приказы Управления государственной службы занятости населения Республики Адыгея»



В целях реализации Приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 26 февраля 2015 № 125н «Об утверждении форм бланков личного дела получателя государственных услуг в области содействия занятости населения»
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Внести в приказ Управления государственной службы занятости населения Республики Адыгея от 20 февраля 2014 № 01/2-28 «Об утверждении административного регламента Управления государственной службы занятости населения Республики Адыгея по предоставлению государственной услуги «Организация профессиональной ориентации в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования в Республике Адыгея» следующие изменения:
1) в разделе II:
а) абзац 2 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 изложить в следующей редакции:

«предложение о предоставлении государственной услуги по профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования     (Приложение № 2);»;
2) приложение № 2 изложить в следующей редакции:
	Приложение № 2

к административному регламенту Управления государственной службы занятости населения Республики Адыгея по предоставлению государственной услуги «Организация профессиональной ориентации в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования в Республике Адыгея», утвержденному приказом УГСЗН Республики Адыгея от 20.02.2014 № 01/2-28


Предложение
о предоставлении государственной услуги по профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования
__________________________________________________________________
(наименование государственного учреждения службы занятости населения)

__________________________________________________________________
предлагает гражданину  _____________________________________________
                                             (фамилия, имя, отчество гражданина)

__________________________________________________________________
получить государственную услугу по профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования.

Работник государственного
учреждения службы занятости
населения                                      ____________  ___________  ____________
                                                  (должность)          (подпись)            (Ф.И.О.)

«___»____________ 20__ г.
С предложением ознакомлен, согласен/не согласен на получение государственной услуги (нужное подчеркнуть).

«___»____________ 20__ г.                    ________________________________

                                                                      (подпись гражданина)
Согласен/не согласен на обработку и передачу организации, осуществляющей образовательную деятельность, моих персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года           № 152-ФЗ «О персональных данных»
(нужное подчеркнуть).

«___»____________ 20__ г.                    ________________________________

                                                                     (подпись гражданина)
2. Внести в приказ Управления государственной службы занятости населения Республики Адыгея от 30 октября 2014 № 01/2-144 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Содействие гражданам в поиске подходящей работы, а работодателям в подборе необходимых работников» следующие изменения:
1) приложение № 2 изложить в следующей редакции:
	Приложение № 2

к административному регламенту предоставления государственной услуги «Содействие гражданам в поиске подходящей работы, а работодателям в подборе необходимых работников», утвержденному приказом УГСЗН Республики Адыгея от 30.10.2014 № 01/2-144


Заявление
о предоставлении государственной услуги содействия гражданам
в поиске подходящей работы
Я, _______________________________________________________________,

                              (фамилия, имя, отчество гражданина)
прошу предоставить государственную услугу  содействия гражданам в поиске подходящей работы.

О себе сообщаю следующие сведения: ________________________________
адрес места жительства (пребывания): ________________________________
__________________________________________________________________
документ, удостоверяющий личность: _________________________________
                                                                  (наименование документа)

серия _____ номер ________ когда и кем выдан _________________________
__________________________________________________________________
номер контактного телефона: ________________________________________
адрес электронной почты (при наличии): ______________________________
__________________________________________________________________
Согласен/не согласен на обработку и передачу работодателям моих персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» (нужное подчеркнуть).

«___»_____________ 20__ г.                       ________________________

                                                                            (подпись)
Заявление
о предоставлении работодателю государственной услуги содействия
в подборе необходимых работников
Я, являющийся ____________________________________________________,

                     (должность, наименование работодателя, фамилия, имя, отчество)

прошу предоставить государственную услугу содействия в подборе необходимых работников.

Сообщаю следующие сведения: ______________________________________
наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество индивидуального
предпринимателя или физического лица _______________________________
организационно-правовая форма _____________________________________
идентификационный номер налогоплательщика ________________________
основной государственный регистрационный номер _____________________
адрес (место нахождения) ___________________________________________
номер контактного телефона, факс, адрес электронной почты _____________
__________________________________________________________________
Дата «___»___________ 20__ г.  ______________________________________
                                                   (должность, ф.и.о., подпись работодателя)

2) приложение № 4 изложить в следующей редакции:
	Приложение № 4

к административному регламенту предоставления государственной услуги «Содействие гражданам в поиске подходящей работы, а работодателям в подборе необходимых работников», утвержденному приказом УГСЗН Республики Адыгея от 30.10.2014 № 01/2-144


Сведения
о потребности в работниках, наличии свободных рабочих мест

(вакантных должностей)
Наименование юридического лица/ф.и.о. индивидуального предпринимателя/физического лица (нужное подчеркнуть)

__________________________________________________________________
Адрес места нахождения __________________________________________________________________
Адрес фактического места нахождения __________________________________________________________________
Номер контактного телефона __________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество представителя работодателя __________________________________________________________________
Проезд (вид транспорта, название остановки) __________________________________________________________________
Организационно-правовая форма юридического лица __________________________________________________________________
Форма собственности: государственная, муниципальная, частная (нужное подчеркнуть)

Численность работников __________________________________________________________________
Вид экономической деятельности (по ОКВЭД) __________________________________________________________________
Социальные гарантии работникам: медицинское обслуживание, санаторно-курортное обеспечение, обеспечение детскими дошкольными учреждениями, условия для приема пищи во время перерыва (нужное подчеркнуть)

Иные условия __________________________________________________________________
Оборотная сторона
	Наименование профессии (специальности), должности
	Квалификация
	Необходимое количество работников
	Характер работы (постоянная, временная, по совместительству, сезонная, надомная)
	Заработная плата

(доход)
	Режим работы
	Профессионально-квалификационные требования, образование, дополнительные навыки, опыт работы
	Дополнительные пожелания к кандидатуре работника
	Предоставление дополнительных социальных гарантий работнику
	Прием по результатам конкурса на замещение вакансии

	
	
	
	
	
	нормальная продолжительность рабочего времени, ненормированный рабочий день, работа в режиме гибкого рабочего времени, сокращенная продолжительность рабочего времени, сменная работа, вахтовым методом
	начало работы
	окончание работы
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


«___»____________ 20__ г.           Работодатель (его представитель) ____________  __________________________

                                                                (подпись)                  (фамилия, имя, отчество)

3) приложение № 5 изложить в следующей редакции:
	Приложение № 5
к административному регламенту предоставления государственной услуги «Содействие гражданам в поиске подходящей работы, а работодателям в подборе необходимых работников», утвержденному приказом УГСЗН Республики Адыгея от 30.10.2014 № 01/2-144


На бланке государственного
учреждения службы занятости населения __________________________________________________________________
(наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя или физического лица)

__________________________________________________________________

                   (адрес места нахождения, проезд, номер контактного телефона)

Направление на работу
__________________________________________________________________
           (наименование государственного учреждения службы занятости населения)

представляет кандидатуру ___________________________________________
                                                        (фамилия, имя, отчество гражданина)

на замещение свободного рабочего места (вакантной должности), по профессии (специальности)

                                   (нужное указать)                                            
_________________________________________ на конкурсной основе
в соответствии с заявленными сведениями о потребности в работниках, наличии свободных рабочих мест (вакантных должностей). Просим письменно сообщить о принятом решении по предложенной кандидатуре
__________________________________________________________________
Номер телефона для справок ________________ «___»_____________ 20__ г.

__________________________________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество, подпись работника государственного учреждения службы занятости населения)

---------------------------------------------------------------------------------------------------

                                               линия отрыва
Результаты конкурса на замещение вакантных должностей
Гражданин________________________________________________________
                                             (фамилия, имя, отчество)

по результатам конкурса на замещение вакантных должностей __________________________________________________________________
принимается на работу с «___»___________ 20__ г., приказ от «____»_____________ 20__ г. № _________

__________________________________________________________________
(наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя)

«___»_________ 20__ г. _____________________________________________
                                         (должность, ф.и.о., подпись работодателя (его представителя))

                                                                   М.П.

---------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                 линия отрыва
Результат рассмотрения кандидатуры гражданина
Гражданин ________________________________________________________
                                                 (фамилия, имя, отчество)

принимается на работу с «___»____________ 20__ г., приказ от «___»____________ 20__ г. № __________

на должность, по профессии (специальности) __________________________
Кандидатура отклонена в связи с _____________________________________
                                                                           (указать причину)

Приняты документы для участия в конкурсе на замещение вакантной должности: _______________________________________________________
_________________________________________________________________
Гражданин от работы отказался в связи с ______________________________
                                                                                 (указать причину)

__________________________________________________________________
(наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя или физического лица)

«___»________ 20__ г. ______________________________________________
                                     (должность, ф.и.о., подпись работодателя (его представителя))

                                                                         М.П.
3. Внести в приказ Управления государственной службы занятости населения Республики Адыгея от 19 ноября 2013 № 01/2-140 «Об утверждении административного регламента Управления государственной службы занятости населения Республики Адыгея по предоставлению государственной услуги «Организация проведения оплачиваемых общественных работ» следующие изменения:
1) в разделе II:

а) в абзаце 2 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 слова «Заявление-анкета» заменить словами «Заявление о предоставлении государственной услуги по организации проведения оплачиваемых общественных работ»
2) приложение № 2 изложить в следующей редакции:
	Приложение № 2
к административному регламенту по предоставлению государственной услуги «Организация проведения оплачиваемых общественных работ», утвержденному приказом УГСЗН Республики Адыгея от 19.11.2013 № 01/2-140


На бланке государственного
учреждения службы занятости
населения                                     _______________________________________
                                                          (наименование юридического лица/фамилия, имя,

                                                          отчество индивидуального предпринимателя или
                                                               физического лица)

                                                  ________________________________________
                                                  ________________________________________

                                                  ________________________________________

                                                            (адрес места нахождения, проезд, номер
                                                           контактного телефона)

Направление
для участия в оплачиваемых общественных работах
__________________________________________________________________
       (наименование государственного учреждения службы занятости населения)

представляет кандидатуру ___________________________________________
                                                       (фамилия, имя, отчество гражданина)

для замещения временного рабочего места, созданного в соответствии с договором на организацию оплачиваемых общественных работ от
«___»____________ 20__ г. № ______________

Рекомендуется на должность, по профессии (специальности) _____________
                                                                                                   (нужное указать)

Просим письменно сообщить о принятом решении ______________________
__________________________________________________________________
Номер телефона для справок ___________________ «___»__________ 20__ г.

__________________________________________________________________
                (должность, ф.и.о., подпись работника государственного учреждения
                                                 службы занятости населения)

----------------------------------------------------------------------

                                                       (линия отрыва)
Результат рассмотрения кандидатуры гражданина
Гражданин ________________________________________________________
                                                (фамилия, имя, отчество)

принимается на оплачиваемые общественные работы:

с «__»______20__г. по «__»______20__г., приказ от «__»______20__г. №___,

с ним заключен срочный трудовой договор от «__»______20__ г. №________
на должность, по профессии (специальности)  __________________________
Кандидатура отклонена в связи с _____________________________________
                                                                          (указать причину)

Гражданин от участия в оплачиваемой общественной работе отказался в связи с  ___________________________________________________________
                                                        (указать причину)

__________________________________________________________________
                 (наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество 
                    индивидуального предпринимателя или физического лица)

«___»____________ 20__ г. __________________________________________
                                                      (должность, ф.и.о., подпись работодателя
                                                                                   (его представителя))

                                                                                М.П.
3) приложение № 3 изложить в следующей редакции:

	Приложение № 3
к административному регламенту по предоставлению государственной услуги «Организация проведения оплачиваемых общественных работ», утвержденному приказом УГСЗН Республики Адыгея от 19.11.2013 № 01/2-140


Заявление
            о предоставлении государственной услуги
      по организации проведения оплачиваемых общественных работ
Я, _______________________________________________________________,

                                    (фамилия, имя, отчество гражданина)

прошу предоставить мне государственную услугу по организации проведения оплачиваемых общественных работ.

«___»____________ 20__ г.                            ____________________

                                                                                    (подпись)
4) приложение № 4 изложить в следующей редакции:

	Приложение № 4
к административному регламенту по предоставлению государственной услуги «Организация проведения оплачиваемых общественных работ», утвержденному приказом УГСЗН Республики Адыгея от 19.11.2013 № 01/2-140


На бланке государственного
учреждения службы занятости населения
Предложение
о предоставлении государственной услуги
по организации проведения оплачиваемых общественных работ
__________________________________________________________________
         (наименование государственного учреждения службы занятости населения)

__________________________________________________________________
предлагает гражданину _____________________________________________
                                                                (фамилия, имя, отчество)

__________________________________________________________________
получить государственную услугу по организации проведения оплачиваемых общественных работ.

Работник государственного
учреждения службы занятости
населения                    _______________ _____________ ______________

                                                   (должность)               (подпись)                (Ф.И.О.)

«___»____________ 20__ г.

С предложением ознакомлен, согласен/не согласен на получение государственной услуги (нужное подчеркнуть).

«___»____________ 20__ г.                         _______________________

                                                                                           (подпись гражданина)
5) приложение № 8 исключить.
4. Внести в приказ Управления государственной службы занятости населения Республики Адыгея от 30 сентября 2013 № 01/2-123 «Об утверждении административного регламента Управления государственной службы занятости населения Республики Адыгея предоставления государственной услуги «По социальной адаптации безработных граждан на рынке труда» следующие изменения:
1) в разделе II:

а) абзац 2 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 изложить в следующей редакции:

«заявление о предоставлении государственной услуги по социальной адаптации безработных граждан на рынке труда (Приложение № 2) или согласие с предложением о предоставлении государственной услуги по социальной адаптации безработных граждан на рынке труда (далее - предложение о предоставлении государственной услуги)              (приложение № 3);»;
2) приложение № 1 изложить в следующей редакции:
	Приложение № 1
к административному регламенту предоставления государственной услуги «По социальной адаптации безработных граждан на рынке труда», утвержденному приказом УГСЗН Республики Адыгея от 30.09.2013 № 01/2-123


Заключение
о предоставлении безработному гражданину
государственной услуги по социальной адаптации на рынке труда
__________________________________________________________________
         (наименование государственного учреждения службы занятости населения)

__________________________________________________________________
безработному гражданину ___________________________________________
                                                                                (фамилия, имя, отчество)

__________________________________________________________________
в период с «___»______________ 20__ г. по «___»________________ 20__ г.

предоставлена государственная услуга по социальной адаптации безработных граждан на рынке труда.

Результат: ________________________________________________________

_________________________________________________________________
Рекомендовано:____________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
Работник государственного
учреждения службы
занятости населения                 ______________ ____________ _____________
                                                         (должность)              (подпись)              (Ф.И.О.)

«___»____________ 20__ г.

С заключением о предоставлении государственной услуги ознакомлен
«___»____________ 20__ г. ______________ ___________________________
                                                       (подпись)                       (Ф.И.О. гражданина)
3) приложение № 2 изложить в следующей редакции:
	Приложение № 2
к административному регламенту предоставления государственной услуги «По социальной адаптации безработных граждан на рынке труда», утвержденному приказом УГСЗН Республики Адыгея от 30.09.2013 № 01/2-123


Заявление
о предоставлении государственной услуги
по социальной адаптации безработных граждан на рынке труда
Я, _______________________________________________________________,

                                         (фамилия, имя, отчество гражданина)

прошу предоставить мне государственную услугу по социальной адаптации безработных граждан на рынке труда.

«___»____________ 20__ г.                 _______________________________

                                                                                                         (подпись)
4) приложение № 3 изложить в следующей редакции:
	Приложение № 3
к административному регламенту предоставления государственной услуги «По социальной адаптации безработных граждан на рынке труда», утвержденному приказом УГСЗН Республики Адыгея от 30.09.2013 № 01/2-123


Предложение
                  о предоставлении государственной услуги
       по социальной адаптации безработных граждан на рынке труда
__________________________________________________________________
         (наименование государственного учреждения службы занятости населения)

__________________________________________________________________
предлагает гражданину _____________________________________________
                                                                            (фамилия, имя, отчество)

__________________________________________________________________
получить государственную услугу по социальной адаптации безработных граждан на рынке труда.
Работник государственного
учреждения службы занятости
населения                                         _____________ ___________ ____________
                                                              (должность)           (подпись)            (Ф.И.О.)
«___»____________ 20__ г.

С предложением ознакомлен, согласен/не согласен на получение государственной услуги (нужное подчеркнуть).

«___»____________ 20__ г.                      __________________________

                                                                                                        (подпись)
5) приложение № 7 изложить в следующей редакции:
	Приложение № 7
к административному регламенту предоставления государственной услуги «По социальной адаптации безработных граждан на рынке труда», утвержденному приказом УГСЗН Республики Адыгея от 30.09.2013 № 01/2-123


На бланке государственного

учреждения службы занятости населения

Индивидуальный план
самостоятельного поиска работы
_______________________________________________________________

                                       (фамилия, имя, отчество гражданина)

	№ п/п
	Дата
	Мероприятия (телефонные звонки, посещение работодателя и др.)
	Цель

(добиться согласия на встречу и на собеседование, собеседование и др.)
	Результат

(получение приглашений на собеседование, согласование трудоустройства, отказ в трудоустройстве и др.)

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


Работник государственного

учреждения службы занятости

населения                                         _____________ ___________ ____________
                                                               (должность)           (подпись)            (Ф.И.О.)

«__»____________ 20__ г.

«__»____________ 20__ г.    _______________ __________________________
                                                          (подпись)                       (Ф.И.О. гражданина)

5. Внести в приказ Управления государственной службы занятости населения Республики Адыгея от 30 сентября 2013 № 01/2-121 «Об утверждении административного регламента Управления государственной службы занятости населения Республики Адыгея по предоставлению ГКУ РА ЦЗН городов и районов Республики Адыгея государственной услуги «По организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование, ищущих работу впервые» следующие изменения:
1) в разделе II:

а) абзац 2 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 изложить в следующей редакции:

«заявление о предоставлении государственной услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных организаций среднего профессионального образования, ищущих работу впервые (Приложение      № 1) или предложение о предоставлении государственной услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных организаций среднего профессионального образования, ищущих работу впервые (далее - предложение о предоставлении государственной услуги) (Приложение        № 2);»;

2) приложение № 1 изложить в следующей редакции:
	Приложение № 1
к административному регламенту по предоставлению ГКУ РА ЦЗН городов и районов Республики Адыгея государственной услуги «По организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование, ищущих работу впервые», утвержденному приказом УГСЗН Республики Адыгея 30.09.2013 № 01/2-121


Заявление
о предоставлении государственной услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных организаций среднего профессионального образования, ищущих работу впервые
Я, _______________________________________________________________,

                                              (фамилия, имя, отчество гражданина)

прошу предоставить государственную услугу по организации временного трудоустройства:

                                                    (нужное подчеркнуть):

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время;

безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы;

безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных организаций среднего профессионального образования, ищущих работу впервые.

«___»____________ 20__ г.                    ____________________________

                                                                                                (подпись)
3) приложение № 2 изложить в следующей редакции:
	Приложение № 2
к административному регламенту по предоставлению ГКУ РА ЦЗН городов и районов Республики Адыгея государственной услуги «По организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование, ищущих работу впервые», утвержденному приказом УГСЗН Республики Адыгея 30.09.2013 № 01/2-121


На бланке государственного
учреждения службы занятости населения
Предложение
о предоставлении государственной услуги
по организации временного трудоустройства несовершеннолетних
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время,

безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы,

безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников
образовательных организаций среднего профессионального образования,

ищущих работу впервые
__________________________________________________________________
             (наименование государственного учреждения службы занятости населения)

__________________________________________________________________
предлагает гражданину  _____________________________________________
                                                                              (фамилия, имя, отчество)

__________________________________________________________________
получить государственную услугу по организации временного трудоустройства:

                                                     (нужное подчеркнуть)

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время;

безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы;

безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных организаций среднего профессионального образования, ищущих работу впервые.

Работник государственного
учреждения службы занятости
населения                                       _____________ ____________ ____________
                                                                      (должность)            (подпись)             (Ф.И.О.)

«___»____________ 20__ г.

С предложением ознакомлен, согласен/не согласен на получение государственной услуги (нужное подчеркнуть).

«___»____________ 20__ г.                      __________________________

                                                                              (подпись гражданина)
4) приложение № 3 изложить в следующей редакции:
	Приложение № 3
к административному регламенту по предоставлению ГКУ РА ЦЗН городов и районов Республики Адыгея государственной услуги «По организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование, ищущих работу впервые», утвержденному приказом УГСЗН Республики Адыгея 30.09.2013 № 01/2-121


На бланке государственного
учреждения службы занятости
населения                                           ____________________________________
                                                              (наименование юридического лица/фамилия,

                                                                         имя, отчество индивидуального
                                                                   предпринимателя или физического лица)
                                                             ____________________________________
                                                             ____________________________________
                                                             ____________________________________
                                                                  (адрес места нахождения, проезд, номер
                                                                                контактного телефона)

Направление
для участия во временном трудоустройстве
__________________________________________________________________
       (наименование государственного учреждения службы занятости населения)

представляет кандидатуру ___________________________________________
                                                            (фамилия, имя, отчество гражданина)

для замещения временного рабочего места, созданного в соответствии с договором на организацию временного трудоустройства от «__»________20__г. № ____________
Рекомендуется на должность, по профессии (специальности) _____________
                                                                                                              (нужное указать)

Просим письменно сообщить о принятом решении
Номер телефона для справок _________________«___»____________ 20__ г.

__________________________________________________________________
       (должность, ф.и.о., подпись работника государственного учреждения службы
                                                     занятости населения)
---------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                           (линия отрыва)

Результат рассмотрения кандидатуры гражданина
Гражданин ________________________________________________________
                                                        (фамилия, имя, отчество)

Принимается на временное рабочее место, созданное в соответствии с договором на организацию временного трудоустройства с «__»_________20__г. по «__»__________ 20__ г. приказ от «__»__________ 20__ г. № ___________,

с ним заключен срочный трудовой договор от «__»_________20__г.              № ________,

на должность, по профессии (специальности) __________________________
                                                                                                (нужное указать)

Кандидатура отклонена в связи с _____________________________________
                                                                                 (указать причину)

Гражданин от участия во временном трудоустройстве отказался в связи
с_________________________________________________________________
                                                      (указать причину)

__________________________________________________________________
        (наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество индивидуального
                                 предпринимателя или физического лица)

«___»____________ 20__ г.  _________________________________________
                                                       (должность, ф.и.о., подпись работодателя (его
                                                                                 представителя))

                                                                                          М.П.
6. Внести в приказ Управления государственной службы занятости населения Республики Адыгея от 26 июня 2014 № 01/2-93 «Об утверждении административного регламента Управления государственной службы занятости населения Республики Адыгея по предоставлению государственной услуги «Содействие самозанятости безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации» следующие изменения:
1) в разделе II:

а) пункт 2.6.2 подраздела 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6.2. Основанием для получения государственной услуги является Заявление о предоставлении государственной услуги по содействию самозанятости безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации (далее - заявление) в соответствии с Приложением № 2 к настоящему административному регламенту или Предложение о предоставлении государственной услуги по содействию самозанятости безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации в соответствии с Приложением № 3.);
б) пункт 2.6.3 подраздела 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6.3. Заявление заполняется разборчиво, от руки, на русском языке.

При заполнении заявления не допускается использование сокращений слов и аббревиатур. Ответы на содержащиеся в заявлении вопросы должны быть конкретными и исчерпывающими. Заявление заверяется личной или простой электронной подписью безработного гражданина в соответствии с Федеральным законом от 6 апреля 2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи.»;
2) приложение № 2 изложить в следующей редакции:
	Приложение № 2
к административному регламенту Управления государственной службы занятости населения Республики Адыгея по предоставлению государственной услуги «Содействие самозанятости безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации», утвержденному приказом УГСЗН Республики Адыгея                  от 26.06.2014 № 01/2-93


Заявление
о предоставлении государственной услуги по содействию самозанятости безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации
Я, _______________________________________________________________,

                                         (фамилия, имя, отчество гражданина)

прошу предоставить мне государственную услугу по содействию самозанятости безработных граждан.

«___»____________ 20__ г.                        ________________________

                                                                                                 (подпись)

3) приложение № 3 изложить в следующей редакции:
	Приложение № 3
к административному регламенту Управления государственной службы занятости населения Республики Адыгея по предоставлению государственной услуги «Содействие самозанятости безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации», утвержденному приказом УГСЗН Республики Адыгея                  от 26.06.2014 № 01/2-93


На бланке государственного
учреждения службы занятости населения
Предложение
о предоставлении государственной услуги по содействию самозанятости безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации
__________________________________________________________________
         (наименование государственного учреждения службы занятости населения)

предлагает гражданину  _____________________________________________
                                                             (фамилия, имя, отчество)

__________________________________________________________________
получить государственную услугу по содействию самозанятости безработных граждан.

Работник государственного
учреждения службы занятости
населения                                         _____________ ___________ ____________
                                                                   (должность)           (подпись)            (Ф.И.О.)

«___»____________ 20__ г.

С предложением ознакомлен, согласен/не согласен на получение государственной услуги (нужное подчеркнуть).

«___»____________ 20__ г.                   _____________________________

                                                                                     (подпись гражданина)
4) приложение № 4 изложить в следующей редакции:
	Приложение № 4
к административному регламенту Управления государственной службы занятости населения Республики Адыгея по предоставлению государственной услуги «Содействие самозанятости безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации», утвержденному приказом УГСЗН Республики Адыгея                  от 26.06.2014 № 01/2-93


На бланке государственного
учреждения службы занятости населения
Заключение
по результатам предоставления государственной услуги
по содействию самозанятости безработных граждан
__________________________________________________________________
           (наименование государственного учреждения службы занятости населения)

предоставлена государственная услуга по содействию самозанятости безработных граждан _______________________________________________
                                                             (фамилия, имя, отчество гражданина)

1. Государственная услуга предоставлена в полном объеме: да/нет (нужное подчеркнуть)

2. Гражданином принято решение о нецелесообразности осуществления предпринимательской деятельности (нужное подчеркнуть)

3. Рекомендовано осуществить (нужное подчеркнуть):

государственную регистрацию в качестве юридического лица;

государственную регистрацию в качестве индивидуального предпринимателя;

государственную регистрацию в качестве крестьянского (фермерского) хозяйства;

самозанятость в виде _______________________________________________
                                                      (указать вид экономической деятельности)

Работник государственного
учреждения службы занятости
населения                                       _____________ ___________ _____________
                                                                  (должность)          (подпись)             (Ф.И.О.)

«___»____________ 20__ г.

С заключением ознакомлена)

«___»____________ 20__ г.   ___________________  _____________________
                                                                    (подпись)                    (Ф.И.О. гражданина)
7. Внести в приказ Управления государственной службы занятости населения Республики Адыгея от 20 ноября 2013 № 01/2-141 «Об утверждении административного регламента Управления государственной службы занятости населения Республики Адыгея по предоставлению государственной услуги «Содействие безработным гражданам в переезде и безработным гражданам и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости» следующие изменения:

1) приложение № 3 изложить в следующей редакции:
	Приложение № 3
к административному регламенту Управления государственной службы занятости населения Республики Адыгея по предоставлению государственной услуги «Содействие безработным гражданам в переезде и безработным гражданам и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости», утвержденному приказом УГСЗН Республики Адыгея                  от 20.11.2013 № 01/2-141


Заявление
о предоставлении государственной услуги
по содействию безработным гражданам в переезде
и безработным гражданам и членам их семей
в переселении в другую местность для трудоустройства
по направлению органов службы занятости
Я,___________________________________________________________,

                          (фамилия, имя, отчество гражданина)

прошу предоставить мне государственную услугу по содействию безработным гражданам в переезде и безработным гражданам и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости.

«__»____________ 20__ г.                           _____________________

                                                                                       (подпись)

2) приложение № 5 изложить в следующей редакции:
	Приложение № 5
к административному регламенту Управления государственной службы занятости населения Республики Адыгея по предоставлению государственной услуги «Содействие безработным гражданам в переезде и безработным гражданам и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости», утвержденному приказом УГСЗН Республики Адыгея                  от 20.11.2013 № 01/2-141


На бланке государственного
учреждения службы занятости населения
Предложение
о предоставлении государственной услуги
по содействию безработным гражданам в переезде
и безработным гражданам и членам их семей
в переселении в другую местность для трудоустройства
по направлению органов службы занятости
__________________________________________________________________
           (наименование государственного учреждения службы занятости населения)

предлагает гражданину  _____________________________________________
                                                                       (фамилия, имя, отчество)

__________________________________________________________________
получить государственную услугу по содействию безработным гражданам в
переезде и безработным гражданам и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости.

Работник государственного
учреждения службы
занятости населения                   ______________ ___________ _____________
                                                          (должность)          (подпись)            (Ф.И.О.)

«__»____________ 20__ г.

С предложением ознакомлен, согласен/не согласен на получение государственной услуги (нужное подчеркнуть).

«___»____________ 20__ г.                 _____________________
                                                                            (подпись гражданина)
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

9. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
Начальник Управления                                                                   Г.С. Цыганкова
